
  

BRANCHEANBEFALINGER FOR ØKOLOGISKE
KREATURER – NYE KRAV PR. 1. JANUAR

Nye krav til begrænset brug af bredspektrede antibiotika er tilføjet i de supplerende regler i de
frivillige anbefalinger, hvor formålet er at højne dyrevelfærd, miljø og etik ved produktion af
økologisk mælk og kød.

Ændringer, der er besluttet fra 1. januar 2020, omfatter:

NYT PKT. 1.1. BEGRÆNSET BRUG AF
ANTIBIOTIKA
Der samler regler om behandling og medicin.

NYT PKT. 1.1.3. BEGRÆNSET BRUG AF
BREDSPEKTREDE ANTIBIOTIKA
Bredspektrede antibiotika må kun anvendes i forbindelse med goldning, hvor der ved
forudgående undersøgelse af mælkeprøve er konstateret infektion med B-streptokokker, Staph.
Aureus, Strep. Uberis eller Strep. Dysgalactia. Samt i forbindelse med sygdomme/lidelser, hvis
der foreligger en særlig veterinærfaglig begrundelse.

Begrundelse for brug af bredspektrede antibiotika skal indføres i bedriftens logbog, og
medicinanvendelsen skal indberettes til kvægdatabasen. Bredspektrede antibiotika må aldrig
anvendes til behandling mod yverinfektioner hos malkende køer. Ved behandlingskrævende
yverinfektioner anbefales det, at smertelindring indgår som en del af behandlingen.
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UDDYBENDE VEJLEDNING OG FORTOLKNING
AF REGLER OM BEGRÆNSET BRUG AF
BREDSPEKTRET ANTIBIOTIKA
Dyrlægeforeningen har i samarbejde med SEGES-dyrlægerne udarbejdet en vejledning om de
nye brancheanbefalinger for begrænset brug at bredspektrede antibiotika. Vejledningen er
udarbejdet med henblik på dyrlægerne i forhold til den særlige veterinærfaglige begrundelse for
et fortsat brug af bredspektret antibiotika. Vejledning vil blive udvidet, hvis/når der dukker nye
spørgsmål op.

Se vejledning til dyrlæger her.

Se de opdaterede Brancheanbefalinger for økologiske kreaturer her.

Anbefalingerne for at højne dyrevelfærd, miljø og etik ved produktion af økologisk mælk og kød
fra bedrifter med kreaturer findes her (se kapitel II)

Virksomheder, som tilslutter sig anbefalingerne, stiller dermed krav til deres leverandører om at
opfylde de supplerende regler. Som rådgiver er det derfor altid en god idé at forhøre sig hos
landmanden, om han leverer mælk eller kød til en virksomhed, der har tilsluttet sig de frivillige
anbefalinger.
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